
Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 • Edição 079 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO: 
DECRETO Nº 4641, DE 26 DE JANEIRO DE 2018. 
Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor R$ 2.000,00, e dá 
outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2205, de 30 de novembro de 2017... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.000,00 
(dois  mil reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, 
Econômica e Funcional-Programática, como segue: 
Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 05 Secretaria Mun.  Educaçaõ, Esp, Cult, Tur e Lazer 

Unidade 05 Cultura 

Funcional 13.392.0009  

Ação 2.039 Manutenção da Biblioteca Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros               2.000,00 

Total               2.000,00 

 Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, da 

Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

R$ 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 



Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 • Edição 079 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Órgão 05 Secretaria Mun.  Educaçaõ, Esp, Cult, Tur e Lazer 

Unidade 05 Cultura 

Funcional 13.392.0009  

Ação 2.039 Manutenção da Biblioteca Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo               2.000,00 

Total               2.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 26 de janeiro de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 019, DE 26 DE JANEIRO DE 2018. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial 
nº 04/2018 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista 
Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão 
presencial nº 03/2018 destinado a “Contratação de empresa para prestação de serviços para o 
desenvolvimento do Projeto com crianças e idosos no CRAS de Vista Alegre do Alto.” 
Art. 2º Ficam designadas as servidoras Letícia de Cássia Aguilera, Lucimara Aparecida Maria Coltri e Patrícia  
Bizari Dias Pereira, para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 26 de janeiro de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO CONTRATO Nº 007/2018, COM A 
EMPRESA WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP, TENDO COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS NA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 45C – TORQUE 18000 – MOTOR 
MERCEDES BENZ 352 – ANO 1983, VALOR TOTAL DE R$ 12.450,00 (DOZE MIL QUATROCENTOS E CINQÜENTA REAIS). 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº  1786/2018 DE PREGÃO Nº 003/2018 DATA DE 26 DE JANEIRO DE 2018. 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 • Edição 079 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
407/2018, COM A EMPRESA LUIZ PAULO JESUS DOS SANTOS 36240693812, TENDO COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE 
BOLOS, SALGADOS E REFRIGERANTES NO VALOR TOTAL DE R$ 48.581,00 (QUARENTA E OITO MIL QUINHENTOS E 
CINQÜENTA E UM REAIS), PREGÃO 01/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO 1.785/2018. DATA DE 25 DE JANEIRO DE 2018. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
408/2018, COM A EMPRESA LAISE ALVES DE OLIVEIRA PINELI 36952537899, TENDO COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE 
BOLOS, SALGADOS E REFRIGERANTES NO VALOR TOTAL DE R$ 3.690,00 (TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS), 
PREGÃO 01/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO 1.785/2018. DATA DE 25 DE JANEIRO DE 2018. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2018-01-26T15:48:43-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




